
平成２８年度事業評価シート

事業費（決算額）・財源

事業費（決算額）

財
源
内
訳

H28決算 H27決算 増　減

一般財源

2,925

2,355

570

0

0

2,782

2,176

606

0

0

143

179

-36

0

0

国府支出金

地方債

その他特定財源

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

23

環境監視事業 環境政策課

快適な生活環境の確保

市民の生活環境保全のため、公害苦情処理、工場や事業所等への立入検査・指導による公害発生
の未然防止、環境騒音・道路交通騒音測定、道路交通振動測定、水質検査等を実施する。

「騒音・悪臭などの少なさ」に関する市民満足度は予定より大幅に低い値となったが、連続性の見ら
れない数値であるため今後の推移に注視する。一般環境騒音基準達成箇所割合は100％であっ
た。水質環境基準（BOD値）達成箇所割合は100％であった。

市内の河川水質等の状況の把握、公害苦情への対応、事業所への指導のために、河川水質測
定、騒音測定、悪臭測定の分析委託業務は不可欠である。

事業の概要

指標の推移

事業の評価

公害及び公害苦情発生時の緊急対応や未発生時の平常期の状況把握に貢献できている。

目標
対象者
概要

施策

事業名

指標の
状況

総合
評価

今後の
方向性

現状維持

H28当初予算

3,132

担当課

事業の指標 単位 H28 H29 H30 H31 H32

１

２

３

25.1

31.0 31.0％「騒音・悪臭などの少なさ」に関
する市民満足度

実

予

100.0

70.0 100.0％一般環境騒音基準達成箇所
割合

実

予

100.0

100.0 100.0％水質環境基準（BOD値）達成
箇所割合

実

予


