施策	23 快適な生活環境の確保		
事業名	環境監視事業	担当課	環境政策課

事業の概要

目標 対象者 概要 市民の生活環境保全のため、公害苦情処理、工場や事業所等への立入検査・指導による公害発生の未然防止、環境騒音・道路交通騒音測定、道路交通振動測定、水質検査等を実施する。

指標の推移

	事業の指標	単位		H28	H29	H30	H31	H32
1	「騒音・悪臭などの少なさ」に関 する市民満足度	%	予	31.0	31.0			
9 OH1.			実	25.1				
2	一般環境騒音基準達成箇所割合	%	予	70.0	100.0			
			実	100.0				
3	水質環境基準(BOD値)達成 箇所割合	%	予	100.0	100.0			
			実	100.0				

事業の評価

TAVI	
指標の状況	「騒音・悪臭などの少なさ」に関する市民満足度は予定より大幅に低い値となったが、連続性の見られない数値であるため今後の推移に注視する。一般環境騒音基準達成箇所割合は100%であった。水質環境基準(BOD値)達成箇所割合は100%であった。
総合評価	公害及び公害苦情発生時の緊急対応や未発生時の平常期の状況把握に貢献できている。
	現状維持
今後の方向性	市内の河川水質等の状況の把握、公害苦情への対応、事業所への指導のために、河川水質測定、騒音測定、悪臭測定の分析委託業務は不可欠である。

事業費(決算額)・財源

			H28当初予算	H28決算	H27決算	増 減
事	業費(決算額)	(千円)	3,132	2,925	2,782	143
財源内訳	一般財源	(千円)		2,355	2,176	179
	国府支出金	(千円)		570	606	-36
	地方債	(千円)		0	0	0
	その他特定財源	(千円)		0	0	0